
Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

1

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

SAEG

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 –

 

Inscrição Estadual –

 

Isento

 
 

Rua Xavantes, nº. 1.880 –

 

Jd. Aeroporto –

 

12512–010  –

 

Guaratinguetá–SP

 

Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO: Pregão Presencial nº. 013/2018 -

 

REEDIÇÃO

 

OBJETO: Aquisição de hidrômetros, classe B.

 

DATA DA SESSÃO: Dia 13/09/2018

 

às 14 horas.

 

LOCAL

 

DA SESSÃO

 

PÚBLICA:

 

Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações

 

da SAEG,

 

situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP.

 

Edital

 

disponível

 

à partir do dia 30/08/2018, em nossa página: 

www.saeg.net.br, link: Licitações.

 

CONTATO:

  

Rosangela Barbosa –

 

Gerente de Suprimentos e Licitações -

 

Fone: (12) 3122-7212

 

-

 

e-mail: rosangela@saeg.net.br

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

2

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

3

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

4

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

5

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

6

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

7

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

8

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

9

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

10

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

11

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

12

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

13

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

14

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

15

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

16

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

17

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

18

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

19

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

20

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

21

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

22

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

23

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

24

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

25

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

26

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

27

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

28

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

29

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

30

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

31

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

32

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

33

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

34

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

35

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

36

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

37

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

38

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

39

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO

Processo: Concorrência Pública nº 007/2018. Objeto: Reforma e Ampliação da CRECHE
WANDA DE  MELLO  SILVA.  A Secretária  de  Educação  nos  termos  do  Decreto  nº
8.405/2018,  homologou  o  processo  supracitado  para  a empresa  CONSTRUTORA
FERNANDES RODRIGUES LTDA EPP, valor R$ 426.514,64.

Processo:  Extrato  Termo Aditivo  01-  Pregão Presencial  nº  086/2018 –  Registro  de
Preços. Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  materiais  de
construção/pavimentação.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada: ANDRADE BRITTA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
BARUSP EIRELI - EPP.  Os valores a serem praticados a partir da data deste instrumento
serão de R$ 428,50 a tonelada do concreto betuminos o usinado a Quente faixa III (item 05)
e R$ 439,50 a tonelada do concreto betuminoso usinado a Quente faixa IV (item 06). Data:
20/08/2018.



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

40

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 125/2018. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  locação  de  equipamentos  para  atendimento  do  serviço  de
urgência e emergência hospitalar. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  CLEAN  MEDICAL  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP R, $ 105.000,00. Prazo: 12 meses.
Data: 20/08/2018.

Processo: Extrato de Contrato – Concorrência Pública nº 004/2018. Objeto: Reforma e
ampliação da EMEIEF Maria Conceição Freire Salles, Bairro Pingo de Ouro. Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:
CONSTRUTORA FERNANDES RODRIGUES LTDA EPP ,R$ 408.934,89. Prazo: 04
meses. Data: 20/08/2018.

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 099/2018. Objeto: Contratação de
empresa especializada em locação de caminhões e máquinas com prestação de serviços de
operadores  e/ou  motoristas.  Contratante:  Prefeitura Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada/Valor:  J.B. DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ - EPP,
R$ 1.417.920,00;  A.V.S.  LOCAÇÕES EIRELI  – EP,P R$ 180.000,00;  PH AQUINO
TERRAPLENAGEM LTDA, R$ 2.304.000,00. Prazo: 12 meses. Data: 17/08/2018.



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

41

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

42

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

43

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO



Ano 57 - Guaratinguetá, 29 de agosto de 2018 - Edição Online nº 3065

Diário Oficial

44

 

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP - Telefone: (12) 3128-2800

LICITAÇÃO


